

Gmina Nisko  
Plac Wolności 14  
37-400 Nisko  
ZP.271.63.2022

Nisko, dnia 18.11.2022 r.

## WYJAŚNIENIA ORAZ ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Na podstawie art.135 ust.6 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2022r. poz.1710 z późn. zm.). Zamawiający przekazuje poniżej treść pytań dotyczących Specyfikacji Warunków Zamówienia w postępowaniu pn: **Dostawa sprzętu komputerowego wraz z oprogramowaniem dla szkół podstawowych i średnich na terenie Gminy Nisko oraz sprzętu komputerowego dla Urzędu Gminy i Miasta Nisko** wraz z udzielonymi wyjaśnieniami:

### Pytanie 1

Pytanie dotyczy: Formularz zgodności - Część 2 – jednostka centralna, monitor

Zgodnie z art.83 ust.1 pkt 26a ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. 2004 Nr 54 poz. 535) stawkę podatku w wysokości 0% stosuje się do dostaw sprzętu komputerowego dla placówek oświatowych. Mając na uwadze fakt, że odbiorcą zakupionego sprzętu będą szkoły podstawowe oraz placówki szkolno-przedszkolne zwracam się z następującym zapytaniem: czy Zamawiający będzie dysponował stosownym zamówieniem potwierdzonego przez organ nadzorujący daną placówkę oświatową w myśl art.83 ust.14 pkt 1, 2 ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług? Czy oferenci powinni przyjąć stawkę 0% VAT w przypadku stacji roboczych? Jeśli odpowiedź Zamawiającego będzie twierdząca, zwracam się z prośbą o modyfikację formularza cenowego wg poniższego wzoru:

1. Zestaw komputer stacjonarny uczeń – stacja robocza z systemem operacyjnym + monitor + mysz z podkładką + klawiatura – 80 szt. – stawka 0% VAT
2. Zestaw komputer stacjonarny nauczyciel – stacja robocza z systemem operacyjnym + monitor + mysz z podkładką + klawiatura – 5 szt. – stawka 0% VAT
3. Głośniki – 85 szt. – stawka 23% VAT
4. Słuchawki z mikrofonem – 85 szt. – stawka 23% VAT

### Odpowiedź 1:

**Zgodnie z Załącznikiem nr 8 do ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (t.j. Dz.U. z 2022r. poz. 931 z późn. zm.). tj: WYKAZ TOWARÓW, KTÓRYCH DOSTAWA JEST OPODATKOWANA STAWKĄ 0% NA PODSTAWIE ART. 83 UST. 1 PKT 26 USTAWY.**

| Poz. | Nazwa towaru                                                                                         |
|------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 1    | Jednostki centralne komputerów, serwery, monitory, zestawy komputerów stacjonarnych                  |
| 2    | Drukarki                                                                                             |
| 3    | Skanery                                                                                              |
| 4    | Urządzenia komputerowe do pism Braille'a (dla osób niewidomych i niedowidzących)                     |
| 5    | Urządzenia do transmisji danych cyfrowych (w tym koncentratory i switchy sieciowe, routery i modemy) |

**opodatkovany jest stawką w wysokości 0%.**

**Jednocześnie Zamawiający informuje, że zakupiony sprzęt przekazany zostanie nieodpłatnie placówkom oświatowym przy zachowaniu warunków, o których mowa w art.13-15 ustawy o podatku od towarów i usług.**

**Pytanie 2**

Pytanie dotyczy: OPZ - Część 2 – jednostka centralna 85 szt., system operacyjny

Czy Zamawiający wymaga aby system operacyjny miał możliwość przyłączenia komputera do domeny Active Directory?

Czy Zamawiający wymaga aby system operacyjny miał możliwość szyfrowania urządzenia funkcją BitLocker?

Czy Zamawiający wymaga aby system operacyjny obsługiwał funkcję Windows Information Protection (WIP)?

**Odpowiedź 2:**

**Zamawiający wymaga systemu operacyjnego spełniającego wymagania wymienione w Opisie przedmiotu zamówienia – Załącznik nr 8 do SWZ.**